



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم-۱۳۹۹۰۴۲۳

شناسنامه مطلب	
b-191	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
روحانی، قالیباف، سرلشکر سلامی، شورای نگهبان، مجلس، ایران همدل، برجام، کشتی جنگی آمریکا، چین، نیکی هیلی، روسیه، یمن	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- روحانی: سه قوه در یک سال پیش رو می‌توانند تصمیمات مؤثری برای شکوفایی اقتصاد بگیرند. ۳
- قالیباف در گفت‌وگوی زنده از «بسته اقتصاد مردمی» خواهد گفت. ۴
- سرلشکر سلامی: میدان دادن به جوانان مشتاق در عرصه‌های فرهنگی - هنری باید در اولویت باشد. ۵
- سخنگوی شورای نگهبان: مجلس باید همت کرده و قانون انتخابات را اصلاح کند. ۵
- نامه فراکسیون گام دوم مجلس به رهبر انقلاب | بیانات شما را «منشور جامع تقنین» می‌دانیم. ۷
- مرحله دوم پویش ایران همدل آغاز شد. ۸
- مشاور امنیت ملی آمریکا: ایران به تعهداتش در «ان‌بی‌تی» و برجام پایبند نیست. ۹
- احتمال تداوم چندروزه آتش‌سوزی در کشتی جنگی آمریکا/تعداد زخمی‌ها به ۵۷ نفر رسید. ۱۰
- چین: توسعه روابط دوستانه با ایران برایمان اهمیت دارد. ۱۱
- پایان انزوای ایران؛ تعبیر نیکی هیلی از سند همکاری ایران-چین. ۱۲
- تاکید کاظم جلالی بر توسعه همکاری‌ها و روابط اقتصادی ایران و روسیه. ۱۴
- ارتش یمن: تأسیسات نفتی و پایگاه‌های نظامی سعودی را با موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار دادیم. ۱۵

روحانی: سه قوه در یک سال پیش رو می‌توانند تصمیمات مؤثری برای شکوفایی اقتصاد بگیرند.



به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور، عصر امروز (دوشنبه ۲۳ تیرماه) در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور رؤسای قوا با اشاره به شرایط سخت اقتصادی و معیشتی مردم بواسطه تحریم‌ها و شیوع بیماری کرونا، بر ضرورت

همکاری، همدلی و تلاش سه قوه در راستای حل مسائل و مشکلات اقتصادی و بهبود اوضاع زندگی مردم تاکید کرد. وی با اشاره به اینکه این شورا پس از خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران و تحمیل جنگ اقتصادی تشکیل شد، گفت: در جلسه‌ای رهبر معظم انقلاب با تاکید بر ضرورت آمادگی و هماهنگی همه ارکان کشور در مقابله با جنگ اقتصادی دشمن فرمودند که فرمانده این جنگ باید رئیس‌جمهور باشد و سایر قوا نیز می‌بایست در کنار دولت به میدان بیایند.

روحانی با بیان اینکه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به منظور اتخاذ تصمیمات خاص و مناسب در شرایط ویژه اقتصادی تشکیل شد، گفت: بر این اساس مقرر شد تصمیماتی که نیاز به هماهنگی میان قوا دارد با تایید رهبر معظم انقلاب، برای همه لازم‌الاجرا باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به تصمیمات مهمی که طی دو سال گذشته در این جلسه اتخاذ شده است، گفت: تاکنون با همه مشکلات موجود با هماهنگی و همدلی توانسته‌ایم از شرایط مشکل‌پیش آمده در گذشته عبور کنیم و در فرصت یکساله پیش رو نیز سه قوه می‌توانند در کنار یکدیگر تصمیمات مؤثری را برای شکوفایی اقتصاد کشور اتخاذ کنند.

روحانی با بیان اینکه امروز به واسطه تحریم‌ها و شیوع بیماری کرونا، کشور در شرایط سختی از لحاظ اقتصادی قرار دارد، تاکید کرد: علیرغم همه مشکلاتی که در بخش‌های مختلف اعم از واردات، صادرات، فروش نفت و تامین ارز با آنها مواجه هستیم، اما دولت مصمم است که در راستای رفع مشکلات و بهبود شرایط سخت زندگی مردم با همه توان تا آخرین لحظه تلاش کند.

رئیس‌جمهور با ابراز تشکر از بیانات راهگشای مقام معظم رهبری که نقشه راه سه قوه را در مسیر همکاری و هم‌افزایی ترسیم کردند، اظهار امیدواری کرد مسوولان قوای سه‌گانه با همدلی و هماهنگی و اتخاذ تصمیمات مناسب بتوانند شرایط کشور را به بهترین وجه پیش برده و موجب کاهش مشکلات مردم و بهبود معیشت آنها شوند.

پس از سخنان رئیس جمهور، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت همکاری همه ارکان کشور برای حل معضلات اقتصادی گفت: مردم از همه مسوولان انتظار دارند تا برای حل معضلات معیشتی و اقتصاد کشور اقدامات موثری انجام داده و همه مسوولان در هر سه قوه باید در کنار یکدیگر با یک برنامه منسجم در مسیر رفع مشکلات مردم اقدام کنند.

همچنین **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی در این جلسه حل مشکلات اقتصادی کشور را دغدغه اصلی قوه مقننه و نمایندگان مجلس برشمرد و با تاکید بر آمادگی مجلس شورای اسلامی برای همکاری با دولت در جهت حل مشکلات افزود: با هماهنگی، همراهی و انسجام در تصمیم‌گیری‌ها از سوی همه قوا و مسوولان در سطوح مختلف کارشناسی، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری، می‌توان اقدامات موثری برای حل این مشکلات اقتصادی انجام داد.

در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از وضعیت بازار ارز و روند تامین ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی و ضروری کشور ارائه کرد. روسای سه قوه ضمن حمایت از برنامه‌های بانک مرکزی برای ایجاد ثبات در بازار ارز، بر لزوم تشویق و حمایت همه‌جانبه از رشد صادرات غیرنفتی و بازگشت ارز صادرکنندگان به چرخه اقتصاد تاکید کردند.

<http://fna.ir/eyct4z>

قالیباف در گفت‌وگوی زنده از «بسته اقتصاد مردمی» خواهد گفت.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی، جزئیات بسته اقتصاد مردمی مجلس را تبیین خواهد کرد.

این گفت‌وگو، فردا (سه‌شنبه ۲۴ تیرماه)

پس از خبر ۲۱ شبکه اول سیما پخش خواهد شد.

گفتنی است رئیس مجلس در ارتباط تصویری نمایندگان مجلس با رهبر انقلاب از کلیات بسته اقتصاد مردمی مجلس رونمایی کرده بود.

<http://fna.ir/eyct6n>

سرلشکر سلامی: میدان دادن به جوانان مشتاق در عرصه‌های فرهنگی — هنری باید در اولویت باشد.



به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، مدیران قرارگاه فرهنگی اجتماعی حضرت بقیه الله الاعظم (عج) با سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار و گزارشی از فعالیت های این قرارگاه ارائه کردند.

فرمانده کل سپاه در این نشست صمیمانه با تشکر از تولیدات خوب انجام شده و تاکید بر لزوم بهره گیری از جوانان فهیم، خلاق، باانگیزه و با نشاط برای خلق آثار فرهنگی و تولیدات هنری در تراز انقلاب اسلامی گفت: برای غلبه در جنگ نرم باید بر ارائه جذاب و انعکاس هنرمندانه محتوای ناب انقلابی متمرکز و اهتمام ورزید. سرلشکر سلامی با اشاره به ضرورت ارتقای ظرفیت و توانمندی های موجود و پرهیز از تولید کارهای سطحی، خاطرنشان کرد: تربیت نیروی انسانی و میدان دادن به نیروهای جوان و مشتاق نقش آفرین در عرصه های نیاز انقلاب در حوزه های فرهنگی و هنری از موضوعاتی است که بایستی در اولویت قرار گیرد.

<http://fna.ir/eycswj>

سخنگوی شورای نگهبان: مجلس باید همت کرده و قانون انتخابات را اصلاح کند.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان بعد از ظهر امروز در برنامه تهران ۲۰ شبکه پنج سیما اظهار داشت: شورای نگهبان در قالب چارچوب های قانونی خود نظر می دهد و مجلس هم در چارچوب های مشخصی اعلام نظر می کند؛ دو مرحله رسیدگی بر اساس قانون است و قانونگذار براساس مصلحت و حکمت اینگونه تصمیم گرفته است.

چارچوب های مشخصی اعلام نظر می کند؛ دو مرحله رسیدگی بر اساس قانون است و قانونگذار براساس مصلحت و حکمت اینگونه تصمیم گرفته است.

وی افزود: تاکنون از ابتدای انقلاب افراد زیادی بوده اند که شورا تایید کرده و مجلس به اعتبارنامه آنها رای نداده است. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: مجلس در بحث استانی شدن اصرار داشت و به ما می گفتند که شما استانی شدن انتخابات را بپذیرید تا ما اصلاح قانون انتخابات را بپذیریم؛ مثلاً این امکان وجود دارد که قبل از ثبت نام گواهی سوء پیشینه برای ثبت نام ارائه دهند یا اینکه برخی افراد، به داوطلبان گواهی بدهند؛ اینها راهکارهایی است که می توان در قانون انتخابات گنجانند.

کدخدایی با بیان اینکه وقتی ۱۶ هزار نفر برای ۲۹۰ کرسی ثبت نام می کنند یعنی اینکه این ابزار موجود برای بررسی ها، کارآمد نیست، خواستار این شد که مجلس قانون انتخابات را اصلاح کند.

وی گفت: در ۵۰ تا ۷۰ روز بررسی صلاحیت ۱۶ هزار نفر، کار سختی است؛ باید ثبت نام ها پالایش شود.

کدخدایی با بیان اینکه مجلس در بحث استانی شدن اصرار داشت و به ما می گفتند که شما استانی شدن انتخابات را بپذیرید تا ما اصلاح قانون انتخابات را بپذیریم، گفت: مثلاً این امکان وجود دارد که قبل از ثبت نام گواهی سوء پیشینه برای ثبت نام ارائه دهند یا اینکه برخی افراد، به داوطلبان گواهی بدهند؛ اینها راهکارهایی است که می توان در قانون انتخابات گنجانند.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه اگر قانون انتخابات اصلاح شود، به راحتی می توانیم موارد مربوط به رد صلاحیت ها را اعلام کنیم، خاطرنشان کرد: طبق قانون ما باید دلایل و مستندات رد صلاحیت را به افراد اعلام کنیم. وی ادامه داد: ما همه مستندات فرد رد صلاحیت شده را در صورت مراجعه به خودش ارائه می کنیم و حتی افراد می توانند از خود دفاع هم کنند.

وی با اعلام اینکه بیشترین رد صلاحیت های در انتخابات مجلس یازدهم مربوط به سوء استفاده های مالی و اقتصادی بوده است، گفت: این موارد از گزارش های مراجع رسمی و گزارش های تحقیقات محلی به دست آمده است.

وی با بیان اینکه مجلس همت کرده و قانون انتخابات را اصلاح کند، گفت: نظام انتخابات باید اصلاح شود، شورای نگهبان صرفاً براساس قانون وضع شده توسط نمایندگان مجلس، در حال بررسی صلاحیت افراد هست.

کدخدایی درباره بودجه عمرانی شورای نگهبان تاکید کرد: قرار شد که از سال ۷۹، دفاتر استانی شورا جهت کمک به شورا احداث شوند و غالب این بودجه ها صرف آن دفاتر می شوند.

وی اضافه کرد: جدا از اینکه رقم بودجه شورای نگهبان پایین است، از طرفی هم دولت باید ارقام را بصورت کامل تخصیص دهد که تخصیص نمی دهد؛ ضمن اینکه دیوان محاسبات در شورای نگهبان نماینده ناظر دارد و به صورت دقیق عملکرد مالی شورا را بررسی می کند؛ از سوی دیگر، فقهای معظم شورای نگهبان هم بر هزینه کرد های شورا نظارت دارند.

نامه فراکسیون گام دوم مجلس به رهبر انقلاب | بیانات شما را «منشور جامع تقنین» می‌دانیم.



به گزارش حوزه پارلمان خبرگزاری فارس، هیات رئیسه و اعضای فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب، بیانات ایشان در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس را منشور جامع تقنین خوانده و اعلام کردند که خود را موظف به عمل به این منشور می‌دانند.

متن کامل این نامه از این قرار است:

رهبر عزیز و فرزانه انقلاب

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای

سلام علیکم

بیانات هوشمندانه و ارزشمند حضرتعالی در ارتباط تصویری با نمایندگان محترم مجلس، بارقه‌ای از امید به آینده و جانی تازه در دل و روح نمایندگان دمید و موجب شد تا عزم ایشان در پیمودن مسیر تعالی، پیشرفت و خدمت به مردم عزیز، محکم تر از پیش گردد.

بیانات مستطاب عالی هر چند تکرار و تاکید بر همان سلوک سیاسی ۴۰ ساله شما و منبعث از دستورات اسلامی و سیره حکمرانی ائمه معصومین و راه و روش خمینی کبیر بود، اما می‌تواند بعنوان «منشور جامع تقنین»، نقشه راه مجلس یازدهم و مجالس آینده در گام دوم انقلاب قرار گیرد.

صفت «مجلس امید و انتظار» که حضرتعالی به مجلس یازدهم عطا فرمودید، وظیفه ما را سنگین تر نمود و ضمن سپاس از قوی و انقلابی خواندن مجلس، امیدواریم در پایان ۴ سال نیز مشمول رضایت و دعای خیر شما شویم.

فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی؛ مجموعه‌ای است با محوریت «جوانان انقلابی و کار بلد» و با حضور «مدیران مجرب» و نیز «پیشکسوتان» حوزه تقنین کشور و نمایندگان ادوار گذشته که عملیاتی نمودن توصیه‌های هفت گانه شما در بیانیه گام دوم را در دستور کار قرار داده است.

تلاش ما این است تا با پرهیز از حواشی، احساسات و «اسیر جو شدن»، با «نیت خدمت به مردم»، «مسائل کلیدی کشور» را در راستای تحقق بیانیه گام دوم و منویات حضرتعالی، به طور جد دنبال نماییم.

اعضای فراکسیون گام دوم ضمن پایبندی بر اصول انقلاب و مرزبندی کامل و شفاف با دشمنان انقلاب و بویژه آمریکا، معتقدند با «تعامل و هم افزایی با سایر قوا» و «پرهیز از مجادلات و نزاع های بی حاصل» و با بهره گیری حداکثری از ابزارهای بی بدیل نظارتی و تقنینی مجلس، شیوه جدیدی را از مجلس انقلابی و الگویی نو از حضور جوانان مومن انقلابی در نظام حکمرانی کشور به منصفه ظهور برسانند.

ما در نظر داریم تا با تقسیم مسائل اساسی کشور در بین نمایندگان - که بخش مهمی از آن در متن بیانیه و نیز بیانات ارشمند شما در «منشور جامع تقنین» آمده بود- و با ایجاد تمرکز در پیگیری و الگوی حل مساله با تعامل و همکاری با کمیسیون های تخصصی، به مرتفع نمودن مشکلات کشور بپردازیم.

اعضای فراکسیون گام دوم، همزمانی آغاز بکار رسمی فراکسیون با حضور مجازی حضرتعالی و بیانات عالمانه تان را به فال نیک می گیرید و با ملت عزیز ایران و رهبری معظم پیمان می بندیم که تمام همت و توان خود را در جهت کاهش آلام مردم و بهبود معیشت و پیشرفت و تعالی ایران عزیز و سربلندی نظام جمهوری اسلامی بکار بندیم. از خداوند متعال برای حضرتعالی و آحاد مردم عزیز ایران سلامتی و توفیقات روز افزون مسالت داریم. والسلام علیکم.

هیأت رئیسه و اعضای فراکسیون گام دوم انقلاب اسلامی

<http://fna.ir/eyct7p>

مرحله دوم پویش ایران همدل آغاز شد.



به گزارش خبرگزاری فارس، پیرو بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی مبنی بر "نهضت تعاون و احسان" و تداوم رزمایش همدلی و کمک مومنانه در کشور، دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه

ای، امروز دوشنبه ۲۳ تیر ماه، میزبان دستگاه های مختلف کشور بود .

در این جلسه که به منظور طراحی، مشورت، هماهنگی و برگزاری مرحله ی دوم پویش ایران همدل برگزار شد نمایندگانی از سازمان بسیج مستضعفین، کمیته امداد امام خمینی (ره)، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، بنیاد

مستضعفان، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، سازمان بهزیستی، بنیاد مادر مهربان، جمعیت امام رضایی‌ها و ... حضور داشتند.

نمایندگان این دستگاه‌ها ضمن بیان نظرات و دیدگاه‌های خود پیشنهاداتی برای برگزاری هر چه موفق‌تر این پویش ارائه دادند.

مرحله دوم پویش ایران همدل فعالیت خود را از چند روز آینده آغاز خواهد کرد.

به گزارش فارس، مرحله اول پویش ایران همدل با مشارکت بیش از ۲ میلیون نفری مردم ایران و جلب مبلغ ۱۵۱ میلیارد تومان از سوی کمیته‌ی امداد امام خمینی (ره) بزرگترین کمپین مردمی پس از انقلاب شناخته شد.

<http://fna.ir/eyct2y>

مشاور امنیت ملی آمریکا: ایران به تعهداتش در «ان‌پی‌تی» و برجام پایبند نیست.



به گزارش گروه مانیتورینگ بین‌الملل خبرگزاری فارس، «رابرت اوبراین»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه‌ای روز دوشنبه بدون ارائه مستندات لازم مدعی شد ایران به تعهداتش ذیل «معاهده منع اشاعه» (ان‌پی‌تی) و برجام پایبند نبوده است.

اوبراین در پاسخ به سؤال خبرنگار پایگاه «تاوَن‌هاول» که خواستار اظهارنظر درباره «انفجارهای مشکوک» در ایران شده بود گفت: «چیزی که ما می‌دانیم این است که ایران در تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای است».

وی اضافه کرد: «ما این را بر اساس اسنادی می‌دانیم که اسرائیلی‌ها در آن عملیات اطلاعاتی جراتمندانه به دست آوردند. علاوه بر این می‌دانیم که آنها بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را از ورود به دو سایت هسته‌ای منع کرده‌اند. آنها به تعهداتشان در ان‌پی‌تی یا برجام پایبند نیستند». اوبراین اضافه کرد: «بنابراین آنها دارند به سمت ساخت سلاح هسته‌ای حرکت می‌کنند و تنها حرفی که من می‌زنم این که رئیس‌جمهور ترامپ این را به روشنی گفته تا زمانی که او رئیس‌جمهور ایالات متحده است ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد».

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا وعده داده بود با خروج از برجام و پیگیری سیاست موسوم به «کارزار فشار حداکثری» ایران را به حضور پای میز مذاکره برای رسیدن به «توافقی بهتر» - به زعم او - مجاب خواهد کرد.

در حالی که بیش از ۲ سال از این وعده می‌گذرد او در تحقق این هدف ناکام مانده و به همین دلیل به خصوص در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر از سوی گروه‌های مختلف در آمریکا آماج انتقادات قرار گرفته است. منتقدان ترامپ او را به ندا شتن راهبرد در قبال ایران، تشدید بی‌مورد تنش‌ها با این کشور و جدا کردن مسیر آمریکا از متحدانش متهم کرده‌اند.

<http://fna.ir/eyct86>

احتمال تداوم چندروزه آتش سوزی در کشتی جنگی آمریکا/تعداد زخمی‌ها به ۵۷ نفر رسید.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رسانه‌های آمریکایی امروز دوشنبه (۲۳ تیرماه/۱۳ جولای) گزارش داده‌اند آتش‌سوزی در عرشه کشتی جنگی آمریکا کماکان ادامه دارد و آتش‌نشان‌ها در حال تلاش برای اطفاء حریق هستند.

کشتی «یواس اس بونهام ریچارد» شامگاه یکشنبه در بندر «سن دیه‌گو» در جنوب غربی ایالات متحده دچار حریق شد. «سی‌ان‌ان» نوشته با آنکه بیش از ۱۵ ساعت از این آتش‌سوزی می‌گذرد حریق هنوز خاموش نشده است. آتش‌سوزی ساعت ۸:۳۰ صبح یکشنبه به وقت محلی در عرشه این کشتی آبی-خاکی اتفاق افتاد. «بونهام ریچارد» در «پایگاه نیروی هوایی سن دیه‌گو» در ایالت کالیفرنیا پهلو گرفته بود و در لحظه حادثه ۱۶۰ سرنشین داشت. منابع خبری روز دوشنبه گفته‌اند ۳۴ ملوان و ۲۳ فرد غیرنظامی تا اکنون (مجموعاً ۵۷ نفر) بابت جراحات‌های خفیف از جمله استنشاق دود تحت درمان قرار گرفته‌اند. ۵ نفر برای رسیدن به وضعیت پایدار پزشکی در بیمارستان بستری هستند.

رئیس آتش‌نشانی سن دیه‌گو به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته این کشتی ممکن است چند روز در آتش بسوزد. او درباره جزئیات سانحه روز یکشنبه گفت انفجار به محض خروج سرنشین‌های کشتی از آن اتفاق افتاد. شبکه خبری «پی‌بی‌اس» گزارش داده بوی دود مناطق اطراف را فرا گرفته و به نگرانی‌هایی درباره آلودگی هوا برای مناطق ساکنان اطراف منجر شده است.

پایگاه سن دیگو، دومین پایگاه بزرگ کشتی‌های نظامی نیروی دریایی آمریکا است که در شهر سن دیگو در ایالت کالیفرنیا قرار دارد.

این پایگاه همچنین پایگاه اصلی ناوگان اقیانوس آرام نیروی دریایی آمریکا است که در آن بیش از ۵۰ کشتی نظامی وجود دارد.

این پایگاه دارای ۱۳ اسکله از مساحتی حدود ۴ کیلومتر مربع خاکی و حدود یک و نیم کیلومتر آبی تشکیل شده است. پایگاه شهر ساحلی سن دیگو که از سال ۱۹۲۲ تاکنون فعال است، بیش از ۲۴ هزار نیروی نظامی و ۱۰ هزار غیرنظامی جمعیت دارد.

<http://fna.ir/eyct6c>

چین: توسعه روابط دوستانه با ایران برایمان اهمیت دارد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «هوا چان‌ینگ»، سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانس خبری روزانه تأکید کرد کشورش به توسعه روابط دوستانه با کشورها از جمله ایران اهمیت می‌دهد.

یک خبرنگار از سخنگوی وزارت خارجه

چین درباره جزئیات ادعایی منتشرشده از سند همکاری پکن-تهران در روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز پرسید و گفت که آیا او می‌تواند جزئیات منتشرشده در این روزنامه درباره سند مذکور را تأیید کند یا خیر.

چان‌یونگ گفت: «چین به توسعه روابط دوستانه و مبتنی با همکاری با کشورهای دیگر اهمیت می‌دهد. ایران، کشور دوست است که مبادلات و همکاری نرمال با چین برخوردار است. درباره سؤال خاص شما اطلاعاتی ندارم».

اول تیرماه ام‌سال در خبر کوتاهی اعلام شد که پیش‌نویس نهایی سند «برنامه ۲۵ ساله همکاری‌های جامع ایران و چین» به تصویب هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران رسید و وزارت امور خارجه مامور انجام اقدامات نهایی تا امضای این سند با طرف چینی شد.

این سند با عنوان رسمی «برنامه همکاری‌های جامع ایران و چین» ثبت شده و حوزه‌های سیاسی، امنیتی، دفاعی، فرهنگی، کشاورزی، اقتصادی، علمی، جهانگردی، نفت و انرژی، زیرساخت‌های مخابراتی و فناوری ارتباطات، تجارت، بهداشت و سلامت و ... را شامل می‌شود.

در برخی از بندها صحبت از تسهیل سرمایه‌گذاری و فاینانس است و برخی از بندها از حمایت‌های متقابل سیاسی در مجامع بین‌المللی می‌گوید. در حوزه نظامی و دفاعی موضوعاتی همچون آموزش، انتقال فناوری‌های دفاعی، مبارزه با تروریسم و رزمایش مشترک آمده است.

از نکات بسیار مهم این سند می‌توان به توافق بر سر تجارت با ارزهای ملی یاد کرد. همچنین در این سند بارها به طرح بزرگ چین به نام «یک کمربند - یک راه» (طرحی بر بستر مسیر جاده ابریشم) اشاره شده و این که ایران می‌تواند ضمن مشارکت فعال در این طرح جهانی، از فواید اقتصادی و صندوق اعطای وام این طرح نیز بهره‌مند شود. بر اساس این مدارک چین واردکننده ثابت نفت از ایران خواهد بود و ایران نیز باید نگرانی‌های چین برای بازگشت سرمایه‌گذاری خود را برطرف کند.

ارتقای همکاری‌های بانکی، مالی و بیمه‌ای و گشایش شعبات بانک‌های ایران و تاسیس بانک مشترک ایران و چین به ویژه ایجاد پیام‌رسان ملی میان دو کشور به جای سویفت نیز مطرح شده است.

<http://fna.ir/eyct61>

«پایان انزوای ایران»؛ تعبیر نیکی هیلی از سند همکاری ایران-چین



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «نیکی هیلی»، نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل متحد از سند همکاری ایران و چین به عنوان تحولی یاد کرده که به «پایان انزوای جهانی ایران» منجر خواهد شد.

هیلی با به اشتراک گذاشتن مطلبی از

رسانه آمریکایی «آکسیوس» در توئیتر که در آن از همکاری ایران-چین به عنوان «تحول خطرناک» یاد شده نوشت: «چین با ایران شریک شده تا به انزوای جهانی ایران پایان دهد».

هیلی در ادامه، بخشی از مطلب آکسیوس که در آن به کلیاتی از مفاد سند همکاری ایران و چین اشاره شده را نقل قول کرده است: «این همکاری، حضور چین در بخش‌های بانکی، مخابرات، بنادر، خطوط ریلی و ده‌ها پروژ دیگر را به شدت گسترش می‌دهد».

اول تیرماه ام‌سال در خبر کوتاهی اعلام شد که پیش‌نویس نهایی سند «برنامه ۲۵ ساله همکاری‌های جامع ایران و چین» به تصویب هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران رسید و وزارت امور خارجه مامور انجام اقدامات نهایی تا امضای این سند با طرف چینی شد.

این سند با عنوان رسمی «برنامه همکاری‌های جامع ایران و چین» ثبت شده و حوزه‌های سیاسی، امنیتی، دفاعی، فرهنگی، کشاورزی، اقتصادی، علمی، جهانگردی، نفت و انرژی، زیرساخت‌های مخابراتی و فناوری ارتباطات، تجارت، بهداشت و سلامت و ... را شامل می‌شود. در برخی از بندها صحبت از تسهیل سرمایه‌گذاری و فاینانس است و برخی از بندها از حمایت‌های متقابل سیاسی در مجامع بین‌المللی می‌گویند. در حوزه نظامی و دفاعی موضوعاتی همچون آموزش، انتقال فناوری‌های دفاعی، مبارزه با تروریسم و رزمایش مشترک آمده است.

از نکات بسیار مهم این سند می‌توان به توافق بر سر تجارت با ارزهای ملی یاد کرد. همچنین در این سند بارها به طرح بزرگ چین به نام «یک کمربند-یک راه» (طرحی بر بستر مسیر جاده ابریشم) اشاره شده و این که ایران می‌تواند ضمن مشارکت فعال در این طرح جهانی، از فواید اقتصادی و صندوق اعطای وام این طرح نیز بهره‌مند شود. بر اساس این مدارک چین واردکننده ثابت نفت از ایران خواهد بود و ایران نیز باید نگرانی‌های چین برای بازگشت سرمایه‌گذاری خود را برطرف کند.

ارتقای همکاری‌های بانکی، مالی و بیمه‌ای و گشایش شعبات بانک‌های ایران و تأسیس بانک مشترک ایران و چین به ویژه ایجاد پیام‌رسان ملی میان دو کشور به جای سویفت نیز مطرح شده است.

کمک به ساخت خط آهن در نقاط مختلف کشور، افزایش صادرات فراورده‌های نفتی به چین، کمک و سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌های انرژی فسیلی، سرمایه‌گذاری در تقویت کریدورهای راهبردی که از ایران می‌گذرند، سرمایه‌گذاری برای توسعه تولید و صادرات انرژی از ایران به کشورهای منطقه، مشارکت در توسعه همه‌جانبه سواحل مکران، کمک به ایران برای ایجاد نسل ۵ اینترنت و تقویت شبکه ملی اطلاعات، سرمایه‌گذاری برای تولید انرژی‌های پاک در مناطق کویری ایران، کمک به توسعه صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان و سرمایه‌گذاری در تأمین واگن مترو و ساخت خطوط مترو در شهرهای بزرگ و شهرهای جدید ایران از جمله دیگر بخش‌های این سند است.

در روزهای گذشته رسانه‌های آمریکای این تفاهم‌نامه میان ایران و چین را برای سیاست‌های ضد ایرانی دولت آمریکا خطرناک ارزیابی کرده‌اند.

روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در گزارشی روز یکشنبه این سند را اقدامی در جهت تضعیف تلاش‌های ضدایرانی دولت دونالد ترامپ توصیف کرده است. (جزئیات بیشتر) روزنامه وال‌استریت ژورنال هم نوشته توافق ایران-چین فشار اقتصادی آمریکا بر هر دو کشور را کاهش خواهد داد. (جزئیات بیشتر)

تاکید کاظم جلالی بر توسعه همکاری‌ها و روابط اقتصادی ایران و روسیه



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه روز جمعه ۲۰ تیر ۱۳۹۹ در دیدار با گروهی از تجار و فعالان اقتصادی ایرانی مقیم در روسیه در گفت‌وگویی مسائل و مشکلات آنان را به ویژه در دوره کنونی شیوع پاندمی کرونا و تحریم‌ها، مورد بررسی قرار داد.

سفیر کشورمان در این دیدار طی سخنانی با اشاره به اینکه تجار و صادرکنندگان ایرانی سفرای اصلی ایران در جهان هستند که نقش ویژه‌ای در توسعه و پویایی روابط دارند، اظهار داشت: متأسفانه ما و روسیه در حوزه اقتصادی با یکدیگر فاصله زیادی داریم، هر چند که در حوزه‌های سیاسی و امنیتی روابط دو کشور در هم تنیده و در سطح خوب و نزدیکی است.

جلالی افزود: اگر می‌خواهیم بگوئیم روابط تهران و مسکو استراتژیک است باید تلاش کنیم تا این روابط در حوزه اقتصادی گسترش یافته و تراز تجاری دو کشور بیش از ارقامی باشد که در حال حاضر وجود دارد.

سفیر کشورمان با بیان اینکه سفارت ایران در روسیه تمام توان خود را بر گسترش روابط تجاری دو کشور در دوره جدید گذاشته است، عنوان کرد: تنها با توسعه روزافزون روابط اقتصادی می‌توانیم بگوئیم که رابطه معنادار، ریشه‌ای و پایداری با روسیه داریم. در ادامه این دیدار برخی از صادرکنندگان به بیان نگرانی‌ها و دغدغه‌های خود پرداختند و با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی کشورمان خواستار ایجاد همکاری و تعامل بیشتر و نزدیک تر صادرکنندگان ایرانی در حمایت از یکدیگر با هدف در دست گرفتن سهم قابل قبولی از بازار روسیه شدند.

ایجاد ساختاری برای توسعه صادرات از ایران به روسیه، ضرورت و اهمیت حضور راین بازرگانی ایران و تسهیل شرایط و مقررات صادراتی و تداوم برگزاری اینگونه نشست‌ها از دیگر پیشنهادات و درخواست‌های مطرح شده در این دیدار بود.

ارتش یمن: تأسیسات نفتی و پایگاه‌های نظامی سعودی را با موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار دادیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در اطلاعیه‌ای به شرح عملیات وسیع بامداد امروز (دوشنبه) علیه تأسیسات نفتی و مواضع نظامی عربستان سعودی پرداخت.

به نوشته وبگاه **المسیره**، وی گفت که

نیروهای مسلح یمن در یک عملیات وسیع، تعدادی از پایگاه‌ها و تأسیسات حیاتی و نظامی دشمن سعودی را در مناطق «جیزان»، «نجران» و «عسیر» در جنوب عربستان هدف قرار دادند.

در این حملات که به وسیله موشک‌های بالستیک و پهپادهای تهاجمی صورت گرفت، آشیانه جنگنده‌ها و سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت در پایگاه «خمیس مشیط» و فرودگاه‌های «ابها»، «جیزان» و «نجران» هدف قرار گرفت.

همچنین تأسیسات بزرگ نفتی در منطقه صنعتی «جیزان» به دقت در هم کوبیده شد و به گفته «یحیی سریع» این حملات در پاسخ به «جنایت‌های دشمن» که آخرین آن جنایت استان «حجه» بود (+) و ادامه محاصره و همچنین همزمان با سالروز جنایت «تتومه» انجام شد.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه از حمله به پایگاه نظامی «تداوین» در استان «مأرب» به هنگام نشست فرماندهان سعودی با عناصر وابسته به دولت مستعفی خبر داد و گفت که در این حمله ده‌ها تن کشته و زخمی شده‌اند.

یحیی سریع با تأکید بر ادامه «دفاع مشروع» گفت که این حملات تا تحقق آزادی و استقلال یمن انجام خواهد شد و نیروهای مسلح یمن تردیدی در اجرای عملیات‌های «دردناک» در آینده نیز نخواهند داشت.

برخی کاربران سعودی بامداد امروز از شنیده شدن صدای انفجار در شهرهای خمیس مشیط و ابها در عربستان سعودی خبر دادند و نوشتند که صدای این انفجارها بسیار مهیب بوده است.